
 
 
 
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

 

Disposizione n. 3686/2020 

Prot. n. 0060622 del 08/09/2020 

Classif. VII/1 

 

 

AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

SETTORE Concorsi personale TAB Universitario e CEL 

 
IL DIRETTORE AREA RISORSE UMANE 
 
VISTI 
 

• la disposizione n. 606/2020, prot. n.0012376.  del 12.02.2020, di cui 
all’avviso pubblicato sulla G.U.- IV serie speciale - n. 19 del 02.03.2020, con 
la quale è stato bandito il concorso pubblico, per esami, a n. 10 posti di cat. 
C, posizione economica C1, dell’area amministrativa, a tempo indeterminato, 
per le esigenze delle Aree dell’Amministrazione 
Centrale/Dipartimenti/Facoltà di Sapienza (codice concorso: 
10/C/AMMINISTRATIVI); 

• l’art. 6 “Requisiti di ammissione – Diario” che prevede, tra l’altro: 
“In relazione al numero delle domande pervenute, l’Amministrazione si 
riserva di sottoporre i candidati ad una preselezione attraverso forme 
preselettive attuate mediante la somministrazione di test a risposta multipla 
volti ad indagare, in riferimento alla posizione ed al profilo oggetto del 
concorso, il livello di cultura generale e/o le capacità di analisi, sintesi, 
logicità del ragionamento, soluzione dei problemi e/o le abilità logico-
matematiche, espressivo-linguistiche e/o le conoscenze tecnico-
professionali riferite al profilo messo a concorso. 
omissis 
Il punteggio riportato nella predetta preselezione non concorre alla 
formazione del voto finale di merito. Saranno ammessi a sostenere la 
prova scritta i candidati collocati nella graduatoria entro i primi 200 
posti. Saranno altresì ammessi i candidati classificati ex aequo nell’ultima 
posizione.” 



 

 

 

 

Pag 2 

 
CONSIDERATA 

 

• l’opportunità di aumentare il numero dei candidati da ammettere alla prova 
scritta 

 
 

 
DISPONE 
 

1. L’art. 6 “Requisiti di ammissione - Diario” viene rettificato, come segue, per la 
sola parte inerente il numero dei candidati che, sottoposti alla prova 
preselettiva, vengono ammessi a sostenere la prova scritta: 
 
“Saranno ammessi a sostenere la prova scritta i candidati collocati 
nella graduatoria entro i primi 300 posti. Saranno altresì ammessi i 
candidati classificati ex aequo nell’ultima posizione.” 
 
Il testo integrale della presente disposizione sarà reso noto mediante 
pubblicazione nel sito web: http://www.uniroma1.it, alla pagina concorsi di 
questo Ateneo e l’Avviso della suddetta rettifica verrà pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale Concorsi. 

        
 Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti. 
 
       F. to Digitalmente 
 

PER IL DIRETTORE AREA RISORSE UMANE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 3 

 
 
 
 

 


